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Tiranë, më datë 08.05.2023 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Operatori i Sistemit të Transmetimit   

Adresa Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës Km. 9 

E-mail    info@ost.al  

Ueb-faqe  www.ost.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri      Napolon Troci 

E-mail Napolon.Troci@ost.al 

3. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” me mjete elektronike. 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes Kuader: Sherbime 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-68153-05-03-2023 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbimi i aksesit në internet”. 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

72400000-4 - Shërbimet e internetit 

8. Fondi limit: 1,918,200 (një milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind) Lekë pa 

TVSH. 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit: 

Njësia e Prokurimit, referuar një kërkese për sqarim në SPE, si dhe me iniciativën e vet, bën 

ndryshimin e dokumenteve standarde të tenderit, për “Procedurë e hapur e thjeshtuar” - me 

mjete elektronike – Sherbime, mbështetur në Nenin 75, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 

Afati i fundit për pranimin e ofertave nuk ndryshon, në mbështetje të pikes 2, të nenit 75 

të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 
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I. Modifikimi i dokumenteve të tenderit bëhet në Shtojcën 8.2 “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”, si vijon: 

ISHTE: 

2.3.6  Operatori Ekonomik ofertues duhet te kete jo me pake 3 specialist te certifikuar si me poshte: 

 1-Specialist te certifikuar si CCNA/ose ekuivalent 

 1- Specialist te certifikuar si CCNP/ose ekuivalent 

 1- Specialist te certifikuar si CCNA Security/ose ekuivalent 

Shenim: Nje punonjes mund te kete me shume se nje certifikim. 

Lidhur me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje certifikimet e punonjesve 

dhe listepagesat perkatese E-Sig. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 9. 

Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari, duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit 

te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të 

kërkuar si më sipër. 

BËHET: 

2.3.6  Operatori Ekonomik ofertues duhet te kete specialiste te certifikuar si me poshte: 

 1-Specialist te certifikuar si CCNA/ose ekuivalent 

 1- Specialist te certifikuar si CCNA Security/ose ekuivalent 

Shenim: Nje punonjes mund te kete me shume se nje certifikim. 

Lidhur me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje certifikimet e punonjesve 

dhe listepagesat perkatese E-Sig. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 9. 

Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari, duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit 

te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të 

kërkuar si më sipër. 
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